“tidak mau dipusingkan dengan langkah-langkah pembelian barang”.

Selain itu dalam penerapanya akad jual beli murabahah dilakukan sebelum

barang secara prinsip menjadi milik Bank. Hal ini tidak sesuai dengan

ketentuan fatwa MUI No.04/DSN-MUI/1f/2000 tanggal 1 April 2000 (26

Dzulhijah1420 hijriah) yang menetapkan bahwa jika Bank hendak

mewakilkan kepada nasabah untuk membeli barang dari pihak ketiga,

maka akad jual beli murabahah harus dilakukan setelah barang secara